2024 年 3 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「金融リテラシー向上」に関する研修を新たに２本開発

～正しいお金の知識を身につけ、家計管理や資産形成に活用する

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「金融リテラシー向

上」に関する研修コンテンツを新たに２本開発しましたので、お知らせします。

2022 年に現政権によって「資産所得倍増プラン」が策定されて以降、「金融リテラシー」の重要

性が再認識されるようになりました。「金融リテラシー」とはお金に関する知識や判断力のことです

が、一方で、特に新社会人が巻き込まれる金銭トラブルは後を絶ちません。「金融リテラシー」はあ

らゆるビジネスパーソンにとって必要不可欠な知識です。

この度開発した「金融リテラシー向上」研修では、家計の現状把握と支出の見直し、ライフプラ

ンに備えた計画、計画を実現するための資産形成の仕方など、基本的な知識の習得を目的としてい

ます。金融リテラシーの向上は、生活の安定や将来設計を通じたモチベーションの向上につながり、

キャリア形成の一助にもなります。

＜コンテンツ概要＞

研修名
（新入社員・新社会人向け）金融リテラシー向上研修～お金の基礎知識を習得する

URL: https://www.insource.co.jp/bup/financial_literacy.html

内容

新社会人が身につけておくべき、家計管理力・ライフプランニング力・資産形成力

について学びます。研修の最後では、今後必要な費用や想定される収入・支出を計

算し、お金の使い方の計画を立てていただきます。

開催日程 ４月 12 日（金）、４月 17 日（水）、４月 26 日（金） 各 9：00-17：00

価格(税込) WEBinsource 会員 ¥24,400╱ 通常 ¥26,400╱ スマートパックポイント 100pt/名

研修名
金融リテラシー研修～フェアな目線で、お金の知識を体系的に身につける

URL: https://www.insource.co.jp/bup/bup_financial_literacy.html

内容

お金の貯め方・増やし方のポイントを学び、金融リテラシーを高めます。貯め方で

は、自分の収入・支出（出費）を把握し、固定費の見直し方や控除制度などの必要

な知識を習得します。増やし方では、代表的な金融商品のリスク・リターンについ

て理解を深め、ライフプランに合わせた運用方法を踏まえて自身のポートフォリオ

（資産構成）を描きます。

開催日程 ５月 14 日（火）、６月 20 日（木）、７月 25 日（木） 各 10：00-16：45

価格(税込) WEBinsource 会員 ¥28,500╱ 通常 ¥30,500╱ スマートパックポイント 120pt

＜関連サービス＞

名称
金融・生活リテラシーアセスメント

URL: https://www.insource.co.jp/consulting/fl_literacy.html

内容

金融経済や資産形成に関する知識を測るアセスメントサービスです。設問は計 36

問で、投資やライフプランに関わる６つのカテゴリで構成されています。また、単

に知識を測るだけではなく、設問回答後に解説を読むことで、金融リテラシーが向

上します。カスタマイズ可能なため、独自の設問を追加できます。

６つのカテゴリ：

経済知識、金融(税制)制度、金融用語、商品知識・投資、生活設計、リスク管理

価格(税込)

初期費用：0 円

受検料：2,750 円/名

設問カスタマイズ：110,000 円～

名称

＜動画教材＞

金融・生活リテラシー講座～お金の基礎知識を学び、ライフプランを考える

URL: https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/financial_literacy.html

内容

本動画は、将来に向けてお金を増やしていくための考え方や、トラブル回避の方法

など、動画を見終わったらすぐに使える知識を学べます。新社会人の方はもちろん、

「そう言えば、あまりお金について考えたことがない」という若手・中堅・管理職

の方にも、ぜひご覧いただきたい内容です。

価格(税込)

・データ買い切り

スマートパック価格 \160,000、WEBinsource 会員 ¥185,000、通常 ¥198,000

・レンタル視聴

スマートパック価格 \1,650、WEBinsource 会員 ¥1,700、通常 ¥1,870

※人財育成スマートパックでの購入の場合、ご契約の料金プランに応じて消費ポイ

ント数が変動します。

＜お申込み・お問合せ先＞

当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

URL：https://secure.insource.co.jp/contact/

当社は今後も社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につなが

る教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-5577-2273